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I. DZIAŁ URZĘDOWY 

  

ZWIĄZEK HARCERSTWA RZECZYPOSPOLITEJ 

PRZEWODNICZĄCY ZHR 

Warszawa 5 stycznia 1996 r. 

Rozkaz L.1/96 

Druhny i Druhowie! 

Rozpoczął się Rok 1996. Wydarzenia ostatnich tygodni, które obserwowa- 
liśmy na polskiej scenie politycznej nie pozwalają na beztroski optymizm. Nie- 
zależnie od tego jak sytuacja będzie się dalej rozwijać, już dziś w codziennej 
pracy wychowawczej trzeba zwrócić szczególną uwagę na rzetelność i prawdo- 
mówność /1-szy i 2-gi punkty Prawa Harcerskiego, 3-ci i 4-ty punkty Prawa 
Zucha/ oraz we wszystkich drużynach i wyższych jednostkach organizacyjnych 
ZHR uzewnętrzniać wychowanie patriotyczne. To oddziaływanie na patriotycz- 
ną postawę społeczeństwa jest wyzwaniem czasu, jest ważnym elementem na- 
szej Służby Polsce: Tak jak w przeszłości Polska, pomimo klęsk militarnych 
ibłędów politycznych nie dała się zniszczyć jawnym okupantom zewnę- 
trznym, jak nie daliśmy się komunistycznemu internacjonalizmowi, tak teraz 
nie możemy pozwolić na kolejną próbę zniewolenia przez rozmydlanie naszej 
polskiej tożsamości w imię przewrotnych haseł moralnej tolerancji i wolności, 
rzekomo wynikającej z internacjonalnych praw człowieka. Musimy wzmacniać 
nasze Korzenie, wzmacniać wiarę we własne siły, w słuszność dążeń do Polski 
Niepodległej opartej o Chrześcijańskie Zasady i Tradycję. 

Na ten Nowy 1996 Rok życzę wszystkim Druhnom i Druhom wytrwałości 
w pracy harcerskiej, sukcesów w szkole iżyciu zawodowym oraz satysfakcji 
z dobrze pełnionej Harcerskiej Służby — Szczęść Boże! 
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ORGANIZACYJNE 

Wyrażam niezadowolenie z powodu opóźnień ukazywania się Biuletynu 
Informacyjnego Naczelnictwa.W związku z tym proszę: 

Sekretarza Generalnego hm Małgorzatę Oleszczuk o dopilnowanie termi- 
nowego kompletowania i przekazywania materiałów do druku, 

Naczelniczkę hm Urszulę Kret i Naczelnika hm Marcina Jędrzejewskiego 
o zdyscyplinowanie terminowego przekazywania materiałów z Głównych 
Kwater do Naczelnictwa.Ustalam termin kompletowania materiałów do 
BIN na dzień 24 miesiąca, w którym ukazuje się kolejny numer BIN.Mate- 
riały nadesłane po tym terminie będą publikowane w następnym nume- 
rze Biuletynu. 

  

INFORMACJA 

W dniu 11 listopada w Warszawie odbył się 1-szy Sejmik Federacji Harcer- 
stwa Polskiego, na którym wybrano władze Federacji: 

Sekretarz Generalny: 

hm. Jerzy Gach NKIH „Leśna Szkółka” 

Zastępca Sekretarza Generalnego: 

hm. Wojciech Hausner ZHR 

Rada Koordynacyjna: 

phm. Mariusz Schabikowski FDC 

wędr. Agnieszka Szatan FDC 

hm. Jerzy Gach NKIH 

phm. Andrzej Chmielowski 

phm. Witold Szady POH 

pwd. Roman Endzel POH 

hm. Wojciech Hausner ZHR 

hm. Roman Wróbel ZHR 

Komisja Rewizyjna: 

pwd. Remigiusz Kawalus FDC 

Michał Obuchowski NKIH 

pwd. Mariusz Sztolcman POH 

hm. Robert Wiraszka ZHR 

Ważniejsze uchwały Rady Koordynacyjnej z dnia 11 listopada 1995: 

= Rada postanowiła przyjąć do grona organizacji uczestniczących Sto- 
warzyszenie Harcerstwa Katolickiego /SHK/ „Zawisza”. 
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- - Wysokość składek członkowskich wynosi 10 gr od każdego harcerza, 
harcerki, instruktora iinstruktorki z każdej organizacji członkow- 
skiej według stanu na dzień 31 grudnia 1995. 

PODZIĘKOWANIA 

1: Dziękuję hm. Ryszardowi Wcisło i kierowanemu przez niego zespołowi 
harcerek i harcerzy Okręgu Małopolskiego za przygotowanie i sprawne 
koordynowanie przeprowadzonej w Krakowie 26 listopada 95 Akcji Po- 
mocy Polakom na Wschodzie. 

Dziękuję hm. Wojciechowi Hausnerowi i zespołowi, a szczególnie hm. Ka- 
zimierzowi Wiatrowi, hm. Tomaszowi Maracewiczowi, hm. Robertowi Wi- 
raszce, hm. Janowi Pastwie za przygotowanie i przeprowadzenie Konfe- 
rencji Harcmistrzowskiej. 

Dziękuję wszystkim Druhnom i Druhom, Środowiskom i Jednostkom Or- 
ganizacyjnym za życzenia z okazji Świąt Bożego Narodzenia i Nowego Ro- 
ku nadesłane na adres Naczelnictwa i mój prywatny. 

CZUWAJ! 

Przewodniczący ZHR 

/-/ hm. Feliks Borodzik HR 

[Ee 20 
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ZWIĄZEK HARCERSTWA RZECZYPOSPOLITEJ 

2.4. 

2:2, 

3. 

GŁÓWNA KWATERA HARCEREK 

Kraków, 15 stycznia 1996r. 

Rozkaz L. 1/96 

Główna Kwatera Harcerek 

Powierzam zorganizowanie IV Zlotu Zuckinistrzowskiego Organizacji 
Harcerek Pomorskiej Chorągwi Harcerek i mianuję Komendantką Zlotu 
Druhnę pwd. Annę Szejko. 

Powołuję w skład wydziałów Druhny: 

Wydział Zuchów: 

hm. Anetta Herdzina 

Wydział Harcerek: 

hm. Iwona Kamińska 

phm. Kinga Adamusik 

Starszyzna 

REJESTRACJA INSTRUKTOREK 

KS 

3.2. 

Potwierdzam wywiązanie się z obowiązków organizacyjnych w roku har- 
cerskim 1994/95 oraz wpisuję na listę starszyzny w roku harcerskim 
1995/96 Druhny: 

Chorągiew Małopolska 
hm. Anetta Herdzina 

hm. Anna Kaczmarz 

hm. Teresa żelazny 

phm. Anna Głód 

phm. Janina Pokrywa 

Namiestnictwo Harcerek w Okręgu Sandomierskim 

phm. katarzyna Osiakowska 

Chorągiew Wielkopolska 

phm. Stefania Dolata 

phm: Krystyna Sikora ; 

Wpisuję na listę starszyzny w roku'harcerskim 1995/96 Druhny: 

hm. Danuta Solińska-Rząsa — Chorągiew Wielkopolska 

phm. Patrycja Jarosz - Chorągiew Wielkopolska 

BIN. „196 5 
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3.3. Na prośbę zainteresowanej przedłużam urlop instruktorski do dnia 
1 września 1996 roku Druhnie Marii Gajdzik - Chorągiew Wielkopolska 

3.4. Przenoszę na własną prośbę do grona instruktorek rezerwy Druhnę 
hm. Katarzynę Ryblewską-Maracewicz - Chorągiew Małopolska 

3.5. Zgodnie z par. 11 ust. 7 Regulaminu Chorągwi Harcerek rejestruję w roku 
harcerskim 1995/96 instruktorki Namiestnictwa Harcerek w Okręgu Pół- 
nocno-Wschodnim: 

pwd. Anna Chodżko 

pwd. Luiza Dargiewicz 

pwd. Anna Grymaszewska 

pwd. Agnieszka Grzyb 

pwd. Justyna Korol 

pwd. Barbara Olszewska 

pwd. Julia Popik 

pwd. Dorota Siemieniako 

pwd. Agnieszka Zielenkiewicz 

pwd. Katarzyna Ziółkowska 

3.6. Informuję, że w rozkazie L.12/95 z dnia 30 listopada 1995 roku przy rejes- 
tracji Druhen: 

hm. Maria Kolek - Chorągiew Małopolska 

pwd. Emilia Chełstowska - Chorągiew Łódzka 

nastąpiła pomyłka. Druhna hm. Maria Kolek po wywiązaniu się z podję- 
tych obowiązków organizacyjnych w roku harcerskim 1994/95 zostaje 
w bieżącym roku harcerskim przeniesiona na własną prośbę do grona in- 
struktorek rezerwy, druhna pwd. Emilia Chełstowska ze względu na posia- 
dany stopień przewodniczki została zarejestrowana na rok harcerski 
1995/96 przez Komendantkę Łódzkiej Chorągwi Harcerek. Zainteresowa- 
ne Druhny przepraszam za pomyłkę. 

JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE 

5. Chorągwie 
5.1. Na podstawie wniosku zbiórki ogólnej instruktorek Rzeszowskiej Chorąg- 

wi Harcerek z dnia 1 pażdziernika 1995 roku ponownie mianuję Komen- 
dantką Chorągwi Druhnę hm. Renatę Dzieszko. 

5.2. Mianuję Komisję Instruktorską Namiestnictwa Harcerek w Okręgu Sando- 
mierskim z prawem nadawania stopnia przewodniczki w składzie: 

hm. Agata Osóbka - przewodnicząca 

phm. Krystyna Osiakowska 

pwd. Joanna Filipowicz 

pwd. Anna Morawska 

+ WIYOG 6 
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Hufce 

Na wniosek Komendantki Małopolskiej Chorągwi Harcerek 

6.1. Wyłączam z Hufca Zuchów Kraków-Śródmieście I drużyny z Niepołomic 
czasowo podporządkowując je bezpośrednio Komendzie Chorągwi. 

Na wniosek Komendantki Mazowieckiej Chorągwi Harcerek: 
6.2. Rozwiązuję Warszawski Związek Drużyn Harcerek „Mazowsze” i zwalniam 

z funkcji Komendantki Związku Druhnę phm. Małgorzatę Przywałę. 

6.3. Powołuję we wnioskowanym składzie Terenowy Hufiec Harcerek „Mazow- 
sze” i mianuję Hufcową w/w jednostki Druhnę phm. Małgorzatę Przywałę. 

Na wniosek Namiestniczki w Okręgu Sandomierskim: 

6.4. Powołuję we wnioskowanym składzie Tarnovczeski Związek Drużyn Harce- 
rek i mianuję Komendantką w/w jednostki Druhnę pwd. Annę Morawską. 

6.5. Zwalniam z funkcji Komendantki Świętokrzyskiego Związku Drużyn Harce- 
rek Druhnę hm. Agatę Osóbkę. Do czasu ukończenia próby przewodniczki 
powierzam kierowanie Związkiem Drużyn Druhnie Dorocie Ścisłowicz. 

6.6. Mianuję Komendantką Lubelskiego Związku Drużyn Harcerek „Witraż” 
Druhnę pwd. Annę Łobaczewską (z dniem 1 września 1995). 

  

CZUWAJ 

, Naczelniczka Harcerek 

/-/ hm. Urszula Kret HR 

ZWIĄZEK HARCERSTWA RZECZYPOSPOLITEJ 
GŁÓWNA KWATERA HARCERZY 

i Warszawa, 22.01.1996 r.. 

Rozkaz L. 1/96 

1. Główna Kwatera Harcerzy. 
1.1. Powołuję w skład Głównej Kwatery Harcerzy i mianuję członkiem Wy- 

działu Harcerskiego phm. Przemysława Stawickiego (Wielkopolska Cho- 
rągiew Harcerzy). 

BIN. » 196 Z 
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1.2. Mianuję członkiem  współdziałającym Wydziału ' Harcerskiego 
GKH-y pwd. Tomasza Skibickiego (Pomorska Chorągiew Harcerzy). 

  

2. Starszyzna. : 

2.1. W związku z otrzymaniem kart rejestracyjnych anuluję decyzję z rozkazu 
L. 11/95, potwierdzam wywiązanie się z obowiązków organizacyjnych 
w roku harcerskim 1994/95 i wpisuję do rejestru instruktorów na rok har- 
cerski 1995/96 druhów: 

z Dolnośląskiej Chorągwi Harcerzy: 

hm. Krzysztofa Dawidowicza 

phm. Roberta Rajewskiego 

3. Jednostki organizacyjne. 

3.1. Na wniosek zainteresowanych przenoszę instruktorów i drużyny środo- 
wiska Aleksandrów Kujawski z Łódzkiej do Warmińsko-Pomorskiej Cho- 
rągwi Harcerzy ina wniosek p. o. Komendanta tej chorągwi powołuję 
Aleksandrowski Związek Drużyn Harcerzy we wnioskowanym składzie, 
działający na terenie Aleksandrowa Kujawskiego i mianuję Komendantem 
tego związku pwd. Jarosława Łuczyńskiego. 

3.2. Na wniosek p. o. Komendanta Lubelskiej Chorągwi Harcerzy powołuję 
Kielecki Związek Drużyn Harcerzy we wnioskowanym składzie, działający 
na terenie Kielc i mianuję Komendantem tego związku phm. Grzegorza 
Wnuka. 

3.3. W związku z przyznaniem stopnia podharcmistrza zwalniam z pełnienia 
obowiązków, a mianuję Hufcowym Suwalskiego Hufca Harcerzy „Kresy” 
phm. Artura Zdanio. 

4. Różne. 

4.1. W rozkazie L. 15/95 został błędnie podany numer drużyny ćw. Włodzimie- 
rza Kozłowskiego. Prawidłowo powinno być: 17 Inowrocławska Drużyna 
Harcerzy. Zainteresowanego za pomyłkę przepraszam. 

4.2. Dziękuję wszystkim druhom i jednostkom organizacyjnym za przesłane 
życzenia świąteczne i noworoczne: ; = 

Czuwaj! 

Naczelnik Harcerzy 

/-/ hm. Marcin Jędrzejewski HR 

BZ 
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Uchwała Naczelnictwa ZHR nr 58/1 

z dnia 7 stycznia 1996 roku są 

w sprawie wprowadzenia „Aneksu do instrukcji Obozy. Instrukcje i wzo- * 
ry dokumentów” oraz druku „Książki finansowej jednostki organizacyj- 
nej ZHR” 
Na podstawie $ 19 ust. 3 lit. c) i $ 40 ust. 4 Statutu ZHR oraz $ 33 Regulami- 

nu finansowo-gospodarczego ZHR Naczelnictwo Związku Harcerstwa Rzeczy- 

pospolitej uchwala, co następuje: 

$1. i 
Z dniem 1 stycznia 1996 roku wprowadza się do użytku służbowego 

w ZHR: > 

a) „Aneks do instrukcji Obozy. Instrukcje i wzory dokumentów”, 

b) druk „Książka finansowa jednostki organizacyjnej ZHR” w brzmieniu 
stanowiącym załączniki do niniejszej uchwały. 

$ 2. 
Tracą moc wszystkie zapisy z instrukcji "Obozy. Instrukcje i wzory doku- 

mentów dotyczące wzoru nr 2, natomiast wzór numer 4 tej instrukcji na- 
leży stosować zgodnie z zasadami określonymi w Aneksie. 

$3. j 

1. _ Wszystkie jednostki organizacyjne ZHR powinny od dnia 1 stycznia 
1996 roku prowadzić księgowość w książkach finansowych zgod- 
nych z wzorem, o którym mowa w $ 1. h 

2.  Wszczególnie uzasadnionych wypadkach właściwy. zarząd okręgu 
może zezwolić jednostce organizacyjnej na prowadzenie księgowoś- 
ci w książce finansowej poprzedniego wzoru. 

3. W przypadku posiadania. przez jednostki organizacyjne zapasów 
książek finansowych poprzedniego wzoru zostaną one wymienione 
przez Skarbnika ZHR na książki finansowe zgodnie z wzorem, 
o którym mowa w $ 1. 

$ 4. 
Właściwe zarządy okręgów są zobowiązane do poinformowania komen- 

dantek i komendantów zimowisk organizowanych w roku 1996 o zmianach 
wynikających z Aneksu, o którym mowa w $ 1. 

$5. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1996 roku. 

Za zgodność: 

Sekretarz Generalny ZHR 

hm. Małgorzata Oleszczuk HR 

BIN. w 1.96 c )  
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W związku z rozpoczynającym się nowym rokiem pragniemy przy- 
pomnieć uchwałę Rady Naczelnej z dnia 11.06.1995 roku w sprawie 
składek członkowskich. Uchwała ta jest nadal aktualna, wysokość skła- 
dek nie uległa zmianie. 

  

Uchwała Rady Naczelnej ZHR nr 52/3 

z dnia 11 czerwca 1995 roku 

w sprawie wysokości składek organizacyjnych 

Rada Naczelna Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej - na podstawie 
par.18 ust. 3 lit. k) Statutu ZHR - uchwala, co następuje: 

1. Składki uczestniczek i uczestników wynoszą 90 groszy za miesiąc. 

2. Zdniem 1 lipca 1995 roku składki harcerek starszych, harcerzy starszych, 
instruktorek i instruktorów oraz członków współdziałających wynoszą: 

a/ osoby pracujące —5 złotych za miesiąc 

b/ osoby niepracujące — 2,5 złotego za miesiąc 

3. Szczegółowe zasady zbierania i podziału składek członkowskich określa 
Instrukcja w sprawie składek organizacyjnych uchwalana przez Naczelni- 
ctwo ZHR. 

4. Traci moc: 

a/ uchwała Rady Naczelnej ZHR z dnia 9:stycznia 1994 roku w sprawie wy- 
sokości składek organizacyjnych, 

b/ fragment uchwały Rady Naczelnej ZHR z dnia 9 stycznia 1994 roku 
w sprawie założeń polityki finansowej ZHR od słów „Składki harcerskie: 
w Okręgach 33%... ” do słów onie zbierania składek harcerskich 
i instruktorskich” (strona 2). 

5. Uchwała wchodzi w życie z dniem de czerwca 1995 roku. 

Za zgodność 

Sekretarz Generalny ZHR 

/-/ hm. Małgorzata Oleszczuk HR 

OTUSYĘ 
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II. KOMUNIKATY zed 

  

KOMUNIKAT ORGANIZACYJNY 

Głównej Kwatery Harcerzy ZHR 

Warszawa, styczeń 1996 r. 

Nr 1/96 

.1. Główna Kwatera Harcerzy 

14 stycznia b.r. w Warszawie odbyło się spotkanie zespołu GKH-y po- 
święcone podsumowaniu pracy w minionym roku oraz omówieniu plańu dzia- 
łania w roku 1996. Dorobek wydziałów zaprezentowali ich kierownicy, którzy 
przedstawili również wykaz planowanych przedsięwzięć. 

W 1996 roku planowane są następujące imprezy: 

23-25 luty - Kraków - I Konferencja Zuchmistrzowska 

24 luty - Warszawa — spotkanie kierowników chorągwianych Szkół 
n struktorskich ą 

marzec - zlot kadry wędrowniczej 

23 kwiecień  — Św. Jerzy w mediach (szczegóły w punkcie 2) 

wiosna/lato  — kurs harcemistrzowski — „Kreowanie kadry kierowniczej ZHR”. 
Zgłoszenia przyjmuje hm. Jerzy Mika, ul. Niedziałkowskiego 1 

m. 9, 45-081 Opole 10-12 

maj - Krosno Odrzańskie - manewry technicznowobronne wędrow- 
ników z udziałem wojska 

1-2 czerwiec - Tatry -' odprawa Komendantów Chorągwi, Sekretarzy i Prze- 
wodniczących chorągwianych Komisji Instruktorskich 

lipiec - Beskid Niski - kurs zuchmistrzowski - zgłaszać się: mogą 
wszyscy () chętni. Zgłoszenia przyjmuje Kierownik Wydziału 
Zuchowego GKH-y hm. Robert Kawałko, ul. MICRIRKÓWSEE 10 
m. 6, 31-130 Kraków 

lato - Walny Zlot Letni Wędrowników 

sierpień/wrzesień — Gdańsk — IV Zlot Zuchmistrzowski 

  

2. Św. Jerzy w mediach 
Dzień św. Jerzego — 23 kwietnia jest okazją do przeprowadzenia ogólno- 

polskiej akcji obecności w mediach. Spróbujmy dotrzeć do redakcji praso- 
wych, stacji radiowych i telewizyjnych, aby zarówno na szczeblu lokalnym jak 

B.INN. m 1/96 11  
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i krajowym, a może nawet międzynarodowym w tym dniu mówiło się i pisało 

o naszej organizacji. 

  

3. Pomoc z ministerstw 

Rozporządzenie Rady Ministrów z 15.11.94 r. stwarza możliwość zakwalifi- 
kowania niektórych działań prowadzonych przez jednostki ZHR jako zadania 
zlecone, co umożliwia udzielanie pomocy. (...) W dziedzinie obronności naro- 
dowej ZHR ma już umowę z MON, znany jest więc tryb ubiegania się o pomoc. 
Zgłoszenie w formie wniosku i realnej kalkulacji planowanych w 1997 roku 
imprez musi wpłynąć do GKH-y najpóźniej do 17 marca b.r. Jeżeli chodzi 
oimprezy w 1996roku GKH-y dysponuje zgłoszeniami, które terminowo 
wpłynęły jako odpowiedź na informację zawartą w Komunikacie Ogranizacyj- 
nym nr 5/95. Proszę autorów o przesłanie do 23 lutego b.r. uaktualnionych 
wniosków i kalkulacji, co jest warunkiem uwzględnienia zgłoszeń. Ponadto is- 
tnieje jeszcze możliwość dołączenia niezgłoszonych wcześniej imprez. Decyz- 
ja o przyznanej przez MON pomocy będzie znana w maju (dotyczy wszystkich 
zgłoszeń). 

4. Dotacje lokalne Regionalnego Centrum Ekologicznego 

Naczelnictwo ZHR nawiązało współpracę z Regionalnym Centrum Ekolo- 
gicznym na Europę Środkową i Wschodnią (REC). W ramach tych kontaktów 
możliwe jest uzyskanie dofinansowań na działania o charakterze ekologicz- 
nym. (...) Wszyscy zainteresowani powinni kontaktować się bezpośrednio 
z Naczelnictwem tel. (0-22) 635-98-82. Pożądane jest prowadzenie rozmów 
na szczeblu chorągwi. 

5. „Drogowskazy” 
Zgodnie z zapowiedziami zmienia się formuła „Drogowskazów”. Będzie 

to pismo w znacznej mierze metodyczne, skierowane-głównie do drużyno- 
- wych, ukazujące się jako kwartalnik: w lutym, maju, sierpniu i listopadzie. No- 
wa szata graficzna, nowa jakość i większa objętość towarzyszyć będą nowym 
działom pisma. Będzie więc kącik zuchowy, harcerski, wędrowniczy, kształce- 
nia i zagraniczny. Drugą część stanowić będą informacje ogólnozwiązkowe: 
planowane i odbyte złazy, zloty, konferencje, odprawy, ważne postanowienia 
Rady Naczelnej, gawęda Przewodniczącego lub Naczelnika. Część trzecia to 
materiały nadesłane przez czytelników: attykuły ideowe, relacje z imprez, po- 
lemiki, wywiady. Istnieje również możliwość wydawania dodatków specjal- 
nych. „DROGOWSKAZY” kwartalnikiem każdego drużynowego! 

Adres redakcji: skr. poczt. 17, ul. Roosevelta 36, 88-108 Inowrocław 
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6. Magazyn harcerski „Pojutrze” 
Tak jak dotąd, redakcja magazynu jest otwarta na pomysły i propozycje 

z całej Polski. Macie coś ciekawego u siebie? Pokażcie się! Konspiracja już się 
skończyła. Telefon w Naczelnictwie jest czynny — tam można dzwonić. 

  

7. Nowe sprawności 

Trwają prace nad nowym regulaminem dotyczącym sprawności harcerzy. 
Informacje o stanie tych prac ukażą się w najbliższym numerze „Drogowska- 
zów”. 

8. Sprawy zagraniczne 

Przypominam, że wszelkie kontakty ze skautami lub harcerzami spoza 
Polski należy zgłaszać do hm. Wiesława Turzańskiego, ul. Kraszewskiego 21 m. 

7, 45-363 Opole, tel. (0-77) 54-91-86 

9. Spis ZHR 

Przypominam, że 12 luty b. r. jest ostatecznem terminem odesłania do 

GKH-y arkuszy spisowych chorągwi wraz z załącznikami. 

10. Życzenia 
Wszystkim druhnom (!) i druhom serdecznie dziękuję za nadesłane życze- 

nia świąteczne i noworoczne. 

Czuwaj! 

Z-ca Szefa GKH-y 

/-/ phm. Witold Rapczyński HO 
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Aneks do wydawnictwa: 

"Obozy. Instrukcje i wzory dokumentów" 

Droga druhno komendantko obozu! 

Drogi druhu komendancie obozu! 

Mam pełną świadomość, że dzięki Twojemu osobistemu zaangażowaniu 
i wysiłkowi harcerki i harcerze z Twojej drużyny mogą wyjeżdzać na obozy let- 
nie izimowe. Wiem ile wysiłku i czasu trzeba włożyć w organizację obozu. 
Mam również świadomość, że niestety. zbyt często powtarzają się sytuacje, 
w których nie dane Ci będzie nawet usłyszeć słowa „dziękuję”, a jedynym wy- 
nagrodzeniem za Twój wkład pracy jest osobista satysfakcja z dobrze pełnio- 
nej służby i świadomość uzyskanych efektów wychowawczych u Twoich harce- 

rek czy harcerzy. 
Dlatego też staram się unikać obciążania Cię dodatkowymi obowiązkami 

związanymi z nadmiernie rozbudowaną dokumentacją i maksymalnie ułatwiać 
organizację obozu. Jest jednak bariera, której Naczelnictwo Związku nie chce 
i nie może przekroczyć - obowiązujące nas przepisy prawa. One to spowodo- 
wały konieczność wydania tego aneksu do dotychczasowej instrukcji prowa- 
dzenia dokumentacji na obozach ZHR. 

Pozwalam sobie wyrazić nadzieję, że te konieczne zmiany będą przez Cie- 
bie przyjęte i zastosowane podczas tegorocznego zimowiska. A kiedy już od- 
poczniesz po trudach organizacyjnych związanych z przygotowaniem, prze- 
prowadzeniem i rozliczeniem, to zastanów się, jakie masz uwagi związane 
z przepisami finansowymi ZHR dotyczącymi obozów letnich i zimowych, spisz 
je na kartce iwyślij do mnie na adres: Michał Butkiewicz, ul. Łabiszyńska 3, 
85-304 Bydgoszcz. Ponieważ do naszej instrukcji finansowej obozu było już 
sporo zmian (instrukcja ta została stworzona na początku lat 90), chciałbym 
przed akcją letnią wydać nową instrukcję, w której postaram się uwzględnić 
dotychczasowe przepisy Związku oraz konieczne zmiany. Tak więc Twoje uwa- 
gi będą mi bardzo przydatne. 

Pozostaję z szacunkiem! 

Skarbnik ZHR 

/-/ Michał Butkiewicz 

P.S. Wzwiązku z wprowadzeniem Aneksu tracą moc wszystkie zapisy z In- 
strukcji dotyczące wzoru nr 2, natomiast wzór numer 4 należy stosować 
zgodnie z zasadami określonymi w Aneksie. 

ŻKGBiNIUMO6 2 ) 
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I. Zasady zawierania podczas obozu umów-zleceń i umów o dzieło 

  

KOMENTARZ DO WZORU NR 2 

Obowiązki komendanta obozu zatrudniającego osoby na podsta- 

wie umowy-zlecenie albo umowy o dzieło. 

Jeżeli w związku z organizacją obozu zostaną zatrudnione osoby na podstawie 

umowy-ziecenia albo umowy o dzieło (np. kuciarka, kierowca, ratownik, Oso- 

ba dowożąca wodę pitną) komendant obozu jest zobowiązany do: 

a) zawarcia z taką osobą odpowiedniej umowy na piśmie (wzór nr 2 a lub 2 b), 

b) wypełnienia druku rachunku (wzór nr 20), 

c) naliczenia podatku (według zasad określonych we wzorze nr 2 c, przy 

czym jeżeli kwota brutto nie przekracza 60 zł, wówczas koszty uzyskania 

równe są 0, podatek liczymy bezpośrednio od kwoty brutto), 

d) wypłacenia takiej osobie umówionego wynagrodzenia, pomniejszonego 

o naliczony podatek, 

e) wpisania kwoty brutto do książki finansowej obozu w pozycji wydat- 

ki-wynagrodzenia, 

f) odprowadzenia pobranego podatku (przekazem pocztowym lub gotówką 

w kasie urzędu skarbowego) w terminie do 7 dnia miesiąca następującego 

po miesiącu, w którym został pobrany ten podatek, do urzędu skarbowe- 

go właściwego ze względu na miejsce zamieszkania podatnika (jeżeli 

kwota brutto nie przekracza 60 zł podatek odprowadza się do urzędu 

skarbowego właściwego ze względu na miejsce obozu). 

Uwaga! Każda z osób zapewne wie, gdzie znajduje się „jej” urząd skar- 

bowy. W razie wątpliwości podstawowy wykaz urzędów skarbo- 

wych i obszarów ich działania znajduje się w Dzienniku Ustaw 

56/91 pozycja 241 (z późniejszymi zmianami). 

Potwierdzenie wpłaty podatku (kwit KP z kasy urzędu skarbo- 

wego albo odcinek przekazu pocztowego) dołączamy do ra- 

chunku znajdującego się w teczce dowodów finansowych obo- 

zu. 

9) przesłania po jednym egzemplarzu deklaracji PIT-8B (wzór nr 2 d) w ter- 

minie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym został 

pobrany ten podatek, do urzędu skarbowego właściwego ze względu na 

miejsce zamieszkania podatnika oraz do podatnika (jeżeli kwota brutto 

nie przekracza 60 zł — przesłania jednego egzemplarza deklaracji PIT-8A 
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(wzót nr 2 e) do urzędu skarbowego właściwego ze względu na miejsce 

obozu). 

Uwaga! Kwotę dochodu zaokrąglamy do pełnych złotych w ten sposób, 
że końcówki kwot wynoszące mniej niż 50 groszy pomija się, 
zaś wynoszące 50 groszy i powyżej podwyższa się do pełnych 

złotych. 
Kwoty podatków zaokrąglamy do pełnych dziesiątek groszy 
w ten sposób, że końcówki kwot wynoszące mniej niż 5 groszy 
pomija się, zaś wynoszące 5 groszy i powyżej, podwyższa się do 
pełnych dziesiątek groszy. 

Proszę zwrócić uwagę na dane jakie są potrzebne do wypełnie- 
nia deklaracji PIT-6, szczególnie numer PESEL (w dowodzie 
osobistym -— ramka pod zdjęciem). 

Druki deklaracji należy wypełnić w następującej ilości egzem- 
plarzy: 

- PIT-8A: 2 egz. (urząd skarbowy i dokumentacja obozu), 

— PIT-8B: 3egz. (urząd skarbowy, podatnik i dokumentacja 

obozu). 

Dokumentowanie wydatków na wyżywienie na obozie 
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Umowa złecenie z dnia ......112212212- (WZÓR NR 2 s) 

zawarta ś iązkiem H; R: litej - obóz . (nazwa jednostki 
organizującej obóz) W .. . (siedziba obozu) zwany dalej Zleceniodawcą , reprezentowanym 

  

    przez komendan (imię i nazwisko) a Panem 

  

  

  

  

$1 

nie może powi: ywani iąz iicaj z niniejszej umowy 
innej osobie bez zgody Zleceniodawcy. 

s2 z iobii - za w $ 1 umowy - przysługuje 
A lie w wysokości ....... zł brutto (słownie ..... ), które będzie płatne 

w dniu d! i 'h przez Z iobiorcę, pod i jęcia pracy przez 
Zieceniobiorcę.. Ą 

$3 Zmiany umowy wymagają formy pisemnej w postaci aneksu - pod rygorem nieważności. 

54 Umowę spisano w 2 jednobrzmiących egzemplarzach: po jednym dla każdej ze stron. 

Podpis Zleceniobiorcy: Podpis Zleceniodawcy: 
  

Uwaga ! „Podsawową różnicą pomiędzy umową-zlieceniem a umową o dzieło polega na tym, że 
tylko do (np. 

dzieci w trakcie kąpieli, opieki medycznej nad harcerzami w trakcie obozu), natamiast 
rezultatem wykonania umowy o dzieło musi być konkretny efekt Gp. zbudowany piec, 

SzdaimA pas przeciwpożarowy)     
  

Umowa o dzieło z dnia -......-11--1- ; 
zawarta p H: - obóz 

organizującej obóz) W 
przez komendanta obozu: 

  

  

(imię i nazwisko) a Panem 

   
  

Si YSSA EEC AZER s. PIZY „U. ooo SEC 
legitymującym się dowodem osobistym seria zwanymi dalej NOWA 

$1 Zz: iaj i a W iązuje się (opisać wykonywane dzielo) 
O A 1124.. W okresie od .......... 199,. do ........ 199.. 

82 iaj - po iu dzieła - oświ. ży czy dzieło czy też żąda dokonania   

określonych poprawek. 

$3 Za wykonanie dzieła przewidzianego w $ 1 umowy - Wykonawcy przysługuje wynagrodzenie w 
wysokości kaze zł brutto (słownie .. - które będzie będzie płatne w dniu 

ku przez W przyjęcia pracy przez 

  

    

$3 Zmiany umowy wymagają formy „pisemnej w postaci aneksu - pod rygorem nieważ ności. 

84 | Umowę spisano w 2 jednóbtzmiiących egzemplarzach: po jednym dla każdej ze strón. 

Podpis Wykonawcy: "*Podpis Zamawiającego: 
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WZÓR NR 2 c 

    

* RACHUNEK 
za wykonanie prac według umowy zlecenia (afbn'7a wykonanie 

4 0dzi8ł0) ż dnia ...1.................. na kwotę DrUKO ....-....-1112-1----- (słownie 

  

dla obozu 

  

wkizęsiae mają” 

brutto 

Koszt 20 % 

Kwota do (kwota A minus kwota 

Podatek (20 % 

  

Kwota do (kwota A minus kwota D) 

Sprawdzono pod względem rachunkowym: 

Sprawdzono pod względem formalnym 

i merytorycznym, pracę przyjęto: 

Kwituję odbiór kwOty ................:..: ŻE (SłÓWNIE a O Ws ) 

(data i podpis wystawcy rachunku) 

  

UWAGA ! 
Umowy zlecenia nie wolno podpisać na okres dłuższy niż 15 dni; wyjątek stanowią osoby, 
które nie ukończyły 18 lat; osoby, które studiują, a nie ukończyły 26 lat; osoby 

zatr w swoim zakładzie pracy na podstawie umowy o pracę w pełnym 

czasu pracy, emeryci i renciści, którzy zadekłarują, że nie chcą ubezpieczenia społecznego 
- z nimi można podpisać umowę zlecenie na okres dłuższy niż 15 dni. 

+ . 

| =| Z = 
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oużyim, 

POLTAX _ pezkownyim LTERAM CZAYM LUB WEMIESKOU KOŁOREM PRZED WYPEŁWENIEM ZAPOZNAĆ SIĘ £ OBJAŚNIENIAMI 

[2 A a ==. wzór 2d 
PIT-8B 
INFORMACJA O DOCHODACH ORAZ O POBRANYCH 

ZALICZKACH NA PODATEK DOCHODOWY 

  

podałkowym. W razie zaprzestania działalności przez płalnika przed tym 

B.1. DANE IDENTYFIKACYJNE * / DANE PERSONALNE ** 

B.2. ORGAN REJESTROWY (dotyczy także organów ewidencyjnych, 

B.3. ADRES SIEDZIBY * / ADRES ZAMIESZKANIA ** 

C.1. DANE PERSONALNE   
DAT ożm TAGECEI 
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(art 13 pkt 4) 

8. Pruwa ztorakie | inne = prawa, o których mowa 

7. inne przychody 

Objaśnienia 
sporządzają wyłącznie płatnicy w art. 41 ust. 1 3 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym 

"od ceób fzycznych (Dz. U. 2 4980 Nr, po js zodzniwao unkomaiy dokonują osobom krajowym wypłat 
należności określonych w tym przepisie. że 

2. W części D, w kolumnie © płatnik wykazuje koszty uzyskania przychodu w wysokości faktycznie odliczonej. 

3. W części D, w wierszu 7 wykazuje się m. in. kwoty wycofanych wkładów ze spółdzielni mieszkaniowej ( w kwocie odiiczonej 
przez podatnika od dochodu na podstawie art.26 ust.1 pkt 5 fit. c ustawy). e 

4. Jeden egzempiarz informacji należy przekazać podatnikowi w terminie do 15 marca roku następującego po roku podatkowym; 
a w razie zaprzestania przez płatnika prowadzenia działalności przed tym dniem - - do dnia zaprzestania działalności. 

+ 

   harcerskie.pl i : 
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ZBIORCZA DEKLARACJA ZRYCZAŁTOWANEGO 

PODATKU DOCHODOWEGO 

4, Miesiąc LEJ 

Podee prowna: "A 2. 3 pi Za Z Unia o podał Sochdowym 04 Gab Bzycztysh, EwanajGalej ia ] 
(Dz.U.z 1983 r. N+90, poz. 416 z późniejszymi zmianami 3 

Składający: Płatnik podałku dochodowego od osób fizycznych. 
Terminy składania: Robi OE PRZE w którym pobrano podatsk. 

y pasza tiara oj dadsnaje lany 

Eiessucjkć v razporządzeniu Rady Ministrów z dnia 18 lutego 1992 r. w sprawie właścwości miejscowej organów 
podatkowych w sprawach niektórych zobowiązań podatkowych (Dz.U. Ne 16, paz. 621 z 1994 r. Nr 18, poz63). 

A. MIEJSCE SKŁADANIA DEKLARACJI 

[e ask, 

1- dotyczy fizyczną ** - dotyczy. fizyczną 

B.1. DANE IDENTYFIKACYJNE * / DANE PERSONALNE ** 

| RZEZ TREE p a Pk i bacy O. 
3. Nazwa połna * | | pierwsza imię, drugie imię = 

    

  

  

  

  37 Wazwa skróona *1 imię ojcz, imię matki = 

  
    1. 1 lny = | W 

  
B.2. ORGAN REJESTROWY * (dotyczy także organów ewidencyjnych, wydających koncasje, zezwołenia, pozwolenia) 
    

  

    pk 

B.3. ADRES SIEDZIBY * / ADRES ZAMIESZKANIA ** 
  

    

      16. Kraj [” Jr 

qa. Ulica |Ęsr= |= 

zz. Miejscowość Ea 24 Foczia 

      ś I 
BRryka POGEOWE | 26: Talefon 8 | ACOJ | 28 Fikz 

4 45-06-19 2am. 16EEN0 Gr IE PIT-8A» || 1e 
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POLTAX  PotAsASNE WYPEŁNIA PŁATNIK: POLA CIEMNE WYf 2 DUŻYM, 

  

  

Objaśnienia 
1. Zbiorczą deklarację wypełniają płatnicy określeni w art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 26 podatku Gochodowym osób fizycznych ( Dz. U. z 1993 r.Nr 90, poz.416 z późniejszymi zna ) jeżeli SOWA wim należności ołnych w ust. 4 tego przepisu. W deklaracji nie wykazuje się dochodów zwolnionych od podatku. 
2. W terminie do dnia 7 miesiąca następującego po miesiącu, w którym pobrano zryczałtowa zobowiązany przesłać osobom zagranicznym imienną informację o wysokości dochodu i pobranego 

lny podatek, płatnik jest 

podatku. 
3. W części €, w kolumnie b należy wykazać sumę przychodów stanowiących podstawę obliczenia zryczałtowanego podatku. 

PIT-8A- 

t UMMOG 22 
=| harcerskie.p 
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Niestety nie ma już możliwości traktowania „Oświadczenia o zakupie artyku- 

łów spożywczych” (wzór nr 4 Instrukcji) jako podstawowego dokumentu rozli- 

czającego zakupy żywności podczas obozu.Tak więc podstawowym dokumen- 

tem potwierdzającym zakupienie żywności albo spożycie posiłku powinien 

być rachunek wystawiony przez sprzedawcę spożytych posiłków lub'artyku- 
łów żywnościowych. 

„Oświadczenie o zakupie artykułów spożywczych” według dotychczasowego 
wzoru może być stosowane: 

a) wyłącznie na obozach wędrownych (pieszych, rowerowych, wodnych itp) 
oraz wędrówkach dłuższych niż 1 doba oubywanych podczas obozów sta- 
łych - pod warunkiem, że dzienna stawka żywieniowa wynikająca z oś- | 
wiadczenia nie jest większa niż średnia stawka żywieniowa wynikająca | 

' zzatwierdzonego preliminarza obozowego. Oświadczenie takie obejmuje 
zakupy z jednego dnia niezależnie od miejsca ich dokonania, oświadcze- 
nie zatwierdza komendant obozu i kwatermistrz obozu (jeżeli nie ma na | 
obozie kwatermistrza to inna osoba stanowiąca kadrę obozu). 

Przykład nr 1: 

    

  

tu przeciąć | 

i apamamć STRACIE" To proste, wystarczy wypełnić druczek znajdujący się po. drugiej stronie, wysłać go na adres Redakcji, a będzie otrzymywało się 

kolejne numery |-i niedługo po eh ukazaniw się, Dła osób, które otrzymywać go będą począ łatwiej by było zebrać kilka (i 
więcej) prenumerat ze swojego miasta, tak by był wysyłany na jeden adres - to zmniejszy kosza przesyki Kozta te bowiem 

należy doliczyć do kwoty wysłanej przekazem pocztowym na adres ONS"TRUAK TOR -a przynajmniej az na kwartał. 

Mamy nadzieję, że uda nam się pozyskać reklamodawców i dzięki tem zamroziny cenę na dłuższy zas, a może wysyłać 

będziemy za darmo - kto wie. 

Jeśli zaś chodzi o osoby przysyłające swoje teksty - to nie gwarantujemy, że ukażą się one w najbliższym numerze, ale * 
wydrukujemy je z pewnością - jeśli nie,to odmowę z uzasadnieniem wyślemy od razu. 

Zapraszamy do współpracy. Radakcja. 

Adres Redakcji: 02-605 WARSZAWA, ul.Ursynowska 36/36



  

GŁ Biuletyn Informacyjny ZAR 

Na 30 osobowym obozie wędrownym zatwierdzono w preliminarzu śred- 
nią stawkę żywieniową w wysokości 8 zł. W takim wypadku suma zakupu 
artykułów żywnościowych w ciągu jednego dnia wynikająca z „Oświad- 
czenia o zakupie artykułów spożywczych” nie może przekroczyć 240 zt 
(30 osób x 8,00 zł = 240,00 zł). 

Przykład nr 2: 

Podczas 12 osobowej wędrówki na obozie stałym, dla którego zatwierdzo- 
no w preliminarzu średnią stawkę żywieniową w wysokości 7 zł, suma 
zakupu artykułów żywnościowych w ciągu jednego dnia wynikająca z 
„Oświadczenia o zakupie artykułów spożywczych” nie może przekroczyć 
84 zł (12 osób x 7,00 zł = 84,00 zł). 

  

b) na pozostałych obozach wyłącznie w przypadku nabycia płodów rolnych 
i ogrodniczych (oprócz owoców cytrusowych i roślin z innych stref klima- 
tycznych), miodu pszczelego, jajek, drobiu jeżeli nie ma możliwości uzys- 
kania rachunku na te towary; oświadczenie takie możne obejmować zaku- 
py z jednego dnia niezależnie od miejsca ich dokonania, oświadczenie za- 
twierdza komendant obozu i kwatermistrz obozu (jeżeli nie ma na obozie 
kwatermistrza to inna osoba stanowiąca kadrę obozu). 

  

  

Ń INSTRUKTOR - Pismo Instruktorek i: Instruktorów ZHR 

Zebowiązanie Prenumeraty 
Zobowiązuję się prenumerować ONSTRUKTOR-awilości | egz przezokres _.Kolejne 
numery proszę zostawiać mi pod wskazanym adresem U „ przysyłać pod wskazany adres (E „ będę odbierał w 

siedzibie Redakcji (oh Należność wpłacać będę nie rzadziej niż raz na trzy miesiące, pokryję koszta ew. przesyłki. 

Mój adres: 

Adres, pod który należy wysłać INSTRUKTOR -a: 

  

    £ baż 
La” 

miejscowość, dała podpis 

  

t | GEHNumóŚ 24 
—=| harcerskie.pl    



  

   

    

     Pismo Instruktorek i Instruktorów 

TRWKTOR 
WIĄZKU HARCERSTWA RZECZYPOSPOLITEJ     

  

"lO się 
teraz 
czyła 

Na zlecenie Naczelnictwa ZHR: 

DTP 6 Layout: FK. AndA, Warszawa, tel./fax 44-87-46 
Korekta i druk: Naczelnictwo ZHR 

P archiwum 
—| harcerskie.pl 

     
  


